

WIEŚCI

gminy
Miesięcznik Mieszkańców
GIERAŁTOWICE



Październik 2018

ISSN 1731-7223 Nr 134

Chudów Gierałtówice Paniówki Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. www.gieraltowice.pl www.gok.gieraltowice.pl

21 października

Wybory Samorządowe

W najbliższą niedzielę, 21 października, odbędą się wybory samorządowe. W gminie Gierałtówice mieszkańcy będą wybierać: Wójta Gminy Gierałtówice, Radę Gminy oraz radnych do Rady Powiatu Gliwickiego i Sejmiku Województwa Śląskiego. Do głosowania uprawnionych jest 9350 osób.

Gdzie i w jakich godzinach można głosować?

Lokale wyborcze, tradycyjnie już, będą znajdowały się w budynkach szkół (zespołów szkolno-przed-szkolnych) w każdej miejscowości naszej gminy. Głosować można od godziny 7.00 do 21.00. Należy pamiętać o zabraniu ze sobą dokumentu tożsamości - dowodu osobistego lub paszportu.

Przypominamy, że prawo wyborcze ma każda osoba, która najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, bądź starsza. Musi również stale zamieszkiwać w obszarze gminy.

Pamiętajmy, by oddać ważny głos

W lokalu wyborczym, po okazaniu dokumentu tożsamości i zweryfikowaniu danych w spisie wyborców, otrzymamy cztery karty do głosowania. Na każdej z nich głosujemy przez postawienie znaku **X** w kratce, po lewej stronie, przy nazwisku **tylko jednego kandydata**, w innym przypadku głos będzie nieważny.

Każda z kart posłuży oddzielnie do głosowania na kandydatów na:
1. Wójta Gminy Gierałtówice;
2. Radnego Rady Gminy Gierałtówice;
3. Radnego Rady Powiatu Gliwickiego;
4. Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego.

Wybory w liczbach i nie tylko...

W wyborach na Wójta Gminy Gierałtówice startuje dwóch kandydatów: **Joachim Bargiel** - aktualny wójt oraz **Leszek Żogała** - komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód.

Rada Gminy Gierałtówice, podobnie jak w mijającej kadencji, będzie liczyła 15 radnych. W nadchodzących wyborach o mandat radnego ubiega się 38 kandydatów. W skład nowej Rady Gminy wejdzie: 2 radnych z Chudowa, 5 radnych z Gierałtówic, 4 radnych z Paniówek i 4 radnych z Przyszowic.

/JM, źródło: UG/

Stadion w Chudowie już otwarty

W sobotę, 29 września, oficjalnie otwarto nowy, długo oczekiwany stadion piłkarski w Chudowie. Było uroczysto i radośnie.

W poprzednim numerze informowaliśmy o zakończeniu budowy stadionu, w tym piszemy o jego otwarciu. Czynimy to z przyjemnością, gdyż inwestycja pomogła spełnić marzenia wielu pokoleń miejscowych pasjonatów piłki nożnej... o pięknym boisku w rodzinnej wsi. Oto już jest i, naszym zdaniem, trudno odmówić mu uroku.

- Mamy już piękne boisko w Przyszowicach. Dzisiaj otwieramy nowe w Chudowie. To kontynuacja rozbudowy bazy sportowej w naszej gminie - mówił wójt Joachim Bargiel i zaznaczył: Zamierzamy modernizować boiska w pozostałych miejscowościach. Prace w tym kierunku są już zaawansowane.



Ostatnie cięcie symbolicznej wstęgi należało do 9-letniej Julii - przedstawicielki najmłodszego pokolenia piłkarzy Gwiazdy Chudów.

Więcej informacji dotyczących nowego obiektu sportowego, a także fotorelacja z uroczystości jego otwarcia na str. 3 Polecamy.

Podsumowanie kadencji

Kadencja (2014-2018) samorządu gminy z perspektywy wójta i przewodniczącego RG. Teksty na ten temat publikujemy na stronach 4 i 5.

Nowy wóz dla OSP Gierałtówice



Str. 5

Gminy bez nawet złotówki zadłużenia

Gmina Gierałtówice znajduje się wśród 79 polskich gmin, które nie mają nawet złotówki zadłużenia - informuje „Portal Samorządowy”, powołujący się na dane resortu finansów.

W całym kraju są również 93 gminy, których zadłużenie jest mniejsze niż 100 zł na jednego mieszkańca. Na przeciwnym biegunie znajduje się gmina Ostrowiec, która jest najbardziej zadłużoną gminą w Polsce w odniesieniu do liczby mieszkańców oraz Warszawa, mająca najwyższy dług całkowity.

Punkt konsultacyjny w sprawie programu „Czyste powietrze”

Wójt Gminy Gierałtówice informuje, iż został uruchomiony punkt konsultacyjny dotyczący krajowego programu „Czyste powietrze”.

Mieszkańcy mogą uzyskać informacje dotyczące zasad przyznawania dotacji na przedsięwzięcia objęte programem oraz skorzystać z pomocy przy wypełnianiu wniosku do programu.

Punkt konsultacyjny czynny jest w każdy **czwartek** w godzinach od 13:00 do 17:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Gierałtówicach, przy ul. Ks. Roboty 48.



Przycinanie tui i żywopłotów
Wycinka drzew i krzewów
Wysokościowe ścinanie drzew
Rozdrabnianie gałęzi
Wywóz i utylizacja bioodpadów (korzenie, gałęzie, tuje)

tel.: 660 366 117

Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

Koncert Pieśni Patriotycznych

Chór Słowik z Przyszowic zaprasza na Koncert Patriotyczny, który odbędzie się **11 listopada** o godzinie **15:00** w kościele pw. św. Jana Nepomucena w Przyszowicach. Koncert będzie przeplatany poezją patriotyczną. To kolejny akcent obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Wyjazd do Teatru Nowego

18 listopada Autobus Teatralny GOK zabierze Państwa do Teatru Nowego w Zabrze, na znakomitą komedię „Kołacja dla głupca”. Wyjazd uczestników ok. godz. **17:00**. Koszt wyjazdu wynosi **37 zł** (w cenie bilet oraz transport). Ilość miejsc ograniczona, zgłoszenia będą przyjmowane do 7 listopada pod nr. tel.: 32 3011511, w godz. od 8:00 do 16:00.

Konkurs: Anioły, Aniołki

GOK w Gierałtowicach zaprasza do wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu ANIOŁY, ANIOŁKI. W tym roku czekamy na kartki świąteczne, w formacie A6, technika dowolna. Termin składania prac upływa **21 listopada**. Należy dostarczyć je do biura GOK w godz. od 8:00 do 16:00. Ogłoszenie wyników nastąpi 2 grudnia, o godz. 16.30, podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbędzie się na boisku szkolnym przy ZSP w Gierałtowicach. Regulamin konkursu oraz dokumenty do pobrania na stronie: www.gok.gieraltowice.pl.

Nabożeństwo w intencji Cecylii

22 listopada o godz. **18:00** w kościele parafialnym w Paniówkach zostanie odprawiona uroczysta msza święta, w intencji członków chóru Cecylia z Paniówek z okazji święta patronki chóru - św. Cecylii. Zapraszamy!

Nowość - jarmark w plenerze

Gmina Gierałtowice i Gminny Ośrodek Kultury zapraszają na **Jarmark Bożonarodzeniowy**, który odbędzie się **2 grudnia**, w godz. **16:00-19:00**, na boisku szkolnym przy ZSP w Gierałtowicach. Więcej w kolejnym wydaniu.

Kraków już czeka...

8 grudnia GOK w Gierałtowicach organizuje wyjazd na **Jarmark Bożonarodzeniowy**, i nie tylko, do **Krakowa**. W programie zwiedzanie z przewodnikiem Collegium Maius. Na ekspozycję składają się zabytkowe wnętrza: biblioteka, stubba communis (dawna jadalnia), skarbiec, pokoje profesorskie, mieszkanie Jana Kantego, aula (zawierająca cenny zbiór malarstwa). Również przez cały czas dostępne są dwie wystawy z cyklu „Wszystko jest liczbą”, przybliżające odwiedzającym zagadnienia matematyczne. Następnie spacerem udamy się na Rynek, gdzie zwiedzimy najstarszy kościół w Krakowie - św. Wojciecha i dowiemy się dlaczego krucyfiks ma prawdziwe włosy... i wiele innych tajemnic. Wyjazd ok. godz. **8:00**, powrót w godzinach wieczornych, Koszt wyjazdu **55 zł**, w cenie (przejazd, opieka przewodnika, ubezpieczenie). Ilość miejsc ograniczona, zapisy pod nr. tel. 32 3011511, w godz. od 8:00 do 16:00. Zapraszamy!

Ostatnia sesja Rady Gminy kadencji 2014-2018



50. była zarazem ostatnią, pożegnalną sesją Rady Gminy Gierałtowice VII kadencji (2014-2018). W takim gronie Rada nie będzie już pracowała, gdyż dwoje radnych zapowiedziało rezygnację ze startu w nadchodzących wyborach.

Sesja odbyła się 9 października w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Gierałtowice. Jej przebiegiem kierował **Józef Buchczyk** - przewodniczący RG.

Posiedzenie miało uroczysty charakter, pomimo tego wypełnione było standardową pracą. Rada wysłuchała sprawozdań z działalności komisji stałych, doraźnej oraz wójta gminy w okresie międzysesyjnym. Rozpatrzyła również i podjęła 9 uchwał.

Znalazł się również czas na podsumowanie i podziękowania. Za współpracę dziękowali Radzie **Grażyna Malec** i **Paweł Hirs** - radni, którzy postanowili nie ubiegać się już o kolejny mandat radnego gminy. Z kolei radny **Zygmunt Strzoda** zebrał gratulacje za zajęcie I miejsca w plebiscycie *Dziennika Zachodniego*, w kategorii: Radny Roku w powiecie gliwickim. Wyróżnienia gratulowali mu m.in. wójarze gminy.

Za cztery lata wspólnej pracy dziękował radnym **Józef Buchczyk** - przewodniczący RG Gierałtowice. Uczynił to także wójt **Joachim Bargiel**, podkreślając, że bez dobrej współpracy z Radą i jej elastyczności w wielu sytuacjach, trudno byłoby sprawnie kierować gminą.

Nie obyło się jednak bez zgrzytu - uroczystą sesję zakłóciła osoba, która wykorzystała salę sesyjną do prowadzenia agitacji wyborczej. Domyślając się tego przewodniczący Rady początkowo nie chciał udzielić głosu komuś spoza Rady, powołując się na właściwe zapisy Regulaminu. Jednak na skutek wystąpienia jednego z radnych - odwołującego się do „demokracji i wolności słowa” - pozwolił na wystąpienie. Wypowiedź ta okazała się ostatecznie aroganckim atakiem na wójta oraz komitet wyborczy „Moja Gmina Nasz Powiat”.

Radny Roku w powiecie gliwickim

Radny Strzoda wyróżniony w plebiscycie Dziennika Zachodniego

Z przyjemnością informujemy, iż **Zygmunt Strzoda** - radny gminy Gierałtowice został wyróżniony w plebiscycie „Samorządowiec Województwa Śląskiego - Oceniamy Władze”, przeprowadzonym przez redakcję „Dziennika Zachodniego”.

Gala podsumowująca plebiscyt odbyła się 4 października w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Nagrodzeni na niej zostali (głosami czytelników i internautów) wójarze miast, gmin i powiatów oraz radni.

Zygmunt Strzoda otrzymał na gali medal i dyplom zaświadczaający zajęcie I miejsca w kategorii: **Radny Roku w powiecie gliwickim**. Nagrody te odebrał z rąk Danuty Kamińskiej - wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz



Radny Zygmunt Strzoda - drugi z prawej

Zenona Nowaka - prezesa Prasy Śląskiej. - *Nie spodziewałem się takiego wyróżnienia, jest to dla mnie duże zaskoczenie i miły gest ze strony mieszkańców gminy Gierałtowice.*

Czuję, że moje działania są docenione. Dziękuję wszystkim za pomoc i współpracę przy realizacji celów i zadań ubiegłej kadencji - podkreślił laureat.

WIEŚCI
gminy
GIERAŁTOWICE

Miesięcznik mieszkańców ukazuje się od roku 2002

Wydawca: **Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach**
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B, tel. 32 30 11 511

Redaktor naczelny: Piotr Rychlewski, e-mail: dyrektor@gok.gieraltowice.pl
Redaktor prowadzący: Jerzy Miszczyk, tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@wp.pl
Współpraca: Bogusław Wilk, Mirosława Mirafińska-Baraniuk

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach. Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej informuje

W związku z dużym zainteresowaniem tematem kanalizacji sanitarnej oraz cen za ścieki i wodę w naszej gminie, uzyskaliśmy od Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Przyszwowicach (PGK Sp. z o.o.) obszernie informacje z tym związane. Publikujemy je poniżej.

Przypomnijmy - lata 2002-2007 to czas projektowania kanalizacji sanitarnej w gminie oraz przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu z funduszy UE. Wymogi wynikające z dyrektywy UE dotyczące liczby 120 mieszkańców na km sieci kanalizacyjnej oraz 15 tys. tzw. RLM zostały spełnione. W roku 2009 przyznane zostało dofinansowanie z UE w wysokości 58,8 mln zł na projekt o wartości 107 mln zł, co stanowiło 55% wartości inwestycji.

Z myślą o mieszkańcach starania Gminy ukierunkowano na zmodyfikowanie projektu tak, aby kolektory główne przebiegały przede wszystkim w drogach, jedynie w ostateczności naruszały grunty prywatne. Zaistniała więc potrzeba pozyskania dodatkowych środków w postaci preferencyjnej pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach, za którą zrealizowano tzw.

Wykaz gmin o porównywalnym zakresie inwestycji

Miasto	Woda cena brutto	Ścieki cena brutto	Termin obowiązania taryfy:
Dąbrowa Górnicza	7,41	10,57	24.05.2019 1-12 miesięcy 13-24 mies. 25-36 mies.
	7,58	10,82	
	7,77	11,09	
Czechowice Dziedzice	8,13	9,61	woda: 06.2019 ścieki: 05.2019
Suszec	6,96 6,57 6,81	14,59	1-12 miesięcy 13-24 mies. 25-36 mies.
Pilchowice	6,79	11,86	30.05.2021
Chełm Śląski	9,45	10,49	07.07.2021
Bojszowy	7,94	10,11	22.05.2019 22.05.2020 22.05.2021
	7,89	10,09	
	8,00	10,08	
Mikołów	8,1	13,74	1-12 miesięcy 13-24 mies. 25-36 mies.
	8,11	13,82	
	8,01	14,42	
Gierałtowiec	8,63	11,88	
Łaziska Górne	7,41	11,98	
	7,44		

kanaly boczne (tj. odcinki od sieci do granicy posesji).

Dodatkowo zapewniono mieszkańcom możliwość bezpłatnego przyłączenia do sieci kanalizacyjnej przez wybudowanie odcinka od granicy posesji do budynku. Koszt tego etapu to kwota ponad 9 mln zł, którą przedsiębiorstwo pokryło w oparciu o dotację i pożyczkę zaciągniętą w NFOŚ GW

w Warszawie.

W ciągu 5 lat na terenie Chudowa, Gierałtowiec, Paniówek i Przyszowice wybudowano 88 km kolektorów głównych, ok. 80 km kanałów bocznych i przyłączy, 8 przepompowni sieciowych oraz nowoczesną mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków o wydajności 2150 m³ na dobę, zlokalizowaną w Przyszowicach.

Sumaryczne koszty inwestycji wyniosły ok. 124 mln zł. Do spłaty pozostało około 45 mln zł. Przeprowadzenie tras kanalizacji sanitarnej w pasach drogowych spowodowało również konieczność ich odtworzenia i w ten sposób około 90% dróg otrzymało nowe nawierzchnie.

Dodatkowo Gmina Gierałtowiec dokapitalizuje Spółkę PGK rocznie na poziomie 1,5 mln zł tak aby możliwe było spłacanie zaciągniętych zobowiązań. Ze względu na zaistniałe fakty ceny jednostkowe brutto za m³ ścieków i wody ukształtowały się na poziomie: **8,63zł za wodę oraz 11,88 zł za ścieki brutto**, co nie odbiega zasadniczo od gmin, które zrealizowały inwestycje w podobnej skali. Gmina dopłaca 1 zł do 1m³ ścieków. Wykaz gmin o porównywalnym zakresie inwestycji przedstawia tabela obok.

Liczba mieszkańców w Gminie Gierałtowiec obecnie wynosi 11 765 osób, co przy długości sieci wodociągowej wynoszącej 93,45 km daje wynik 126 osób/km. Dla porównania w Gliwicach to 222 os./km, a w Zabrze 358 os./km. Tym samym koszty utrzymania sieci wodociągowej rozkładają się na zdecydowanie mniejszą ilość osób niż w sąsiednich miastach, co ma wpływ na wysokość stawki.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w latach 2015-2018 zrealizowało inwestycje na poziomie 897 223 zł, w tym: wykup sieci od prywatnych inwestorów - 597 377 zł - realizację nowych inwestycji PGK - 299 846 zł.

Aktualną taryfę ustaliło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, w wysokości taryfy za wodę i ścieki identycznej jak w latach poprzednich. Przewiduje się, że obniżenie ceny wody i ścieków osiągnięte zostanie w wyniku zmniejszenia strat zużycia wody, obniżenia kosztów energii elektrycznej oraz dalszej modernizacji sieci wodociągowej przez wymianę rur stalowych na rury PE.

/PGK Sp. z o.o./

Stadion w Chudowie już otwarty Dokończenie ze str. 1

Nowy stadion ma pełnowymiarowe boisko pokryte trawą położoną z rolki. Do jej nawadniania wybudowano automatyczny system zraszania ukryty pod murawą. Przy płycie stadionu znajdują się boksy dla piłkarzy i obsługi technicznej, piłkochwyty oraz barierki odgradzające od publiczności. Dla kibiców powstały dwie kryte trybuny (z oświetleniem) mogące pomieścić 250 osób. Zmotoryzowani mają do dyspozycji parking, natomiast rowerzyści solidne, zadaszone wiaty. Cały obiekt jest ogrodzony i posiada urządzenia nagłaśniające. Z trybun roztacza się widok nie tylko na piękną murawę, ale i na okoliczne pola, łąki i lasy.

Otwarcie było uroczyste. Odświętny klimat stworzyła Orkiestra Dęta Kopalni Halemba, przygrywając przybyłym na stadion. Na jednej z dwóch trybun zasiadło ponad stu widzów, w większości byli to mieszkańcy Chudowa. Nie zabrakło jednak przedstawicieli Urzędu Gminy Gierałtowiec, radnych gminy, Okręgowego Związku Piłki Nożnej oraz działaczy sportowych i samorządowych z sąsiednich miejscowości.

W ich obecności, na nowej murawie, dokonano oficjalnego otwarcia obiektu, tnąc nożycami symboliczną wstęgę. Uczynili to: Joachim Bargiel - wójt gminy Gierałtowiec, Piotr Pyzik - poseł na Sejm RP, Daniel Gajda - radny z Chudowa i wiceprzewodniczący RG Gierałtowiec, Józef Posilek - sołtys Chudowa, ks. Paweł Wróbel - proboszcz parafii w Chudowie, Zbigniew Boroń - prezes LKS Gwiazda Chudów oraz 9 letnia Julia - przedsta-



wielka najmłodszego pokolenia piłkarzy Gwiazdy Chudów.

Przecięcie wstęgi nagrodzono gorącymi brawami. Był czas na wesołą zabawę - piłkarskimi umiejętnościami, ku uciesze publiczności, popisało się wielu gości i gospodarzy wydarzenia. Piłkę kopali panowie w garniturach i panie w eleganckich szpileczkach. Oklaskiwano popisy czirliderek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chudowie oraz wspaniały pokaz gimnastyki artystycznej w wykonaniu Emilii i Marty - uczennice tego zespołu. Konfiansjerką uroczystości była rodowita chudowianka, popularna prezenterka Radia Piekary - Inga Papkala.

Należy dodać, iż gospodarzem nowo wybudowanego stadionu jest Ludowy Klub Sportowy GWIAZDA Chudów, a inwestycję przygotował i sfinansował Urząd Gminy Gierałtowiec, przeznaczając na nią z budżetu ponad 1,289 miliona zł.



Emilia i Marta zadziwiły publiczność akrobatycznymi umiejętnościami



Firma Handlowo Usługowa JJG

oferuje usługi w zakresie:

- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- projektowanie i wykonanie ogrodu
- usługi podnośnikiem koszowym 19 m
- wyburzenia budynków

Kontakt telefoniczny: 503 159 290

e-mail: jacekpiotr1@gmail.com strona internetowa: www.firma-jjg.pl

Podsumowanie pracy Rady Gminy VII kadencji

Szanowni Państwo,
nadszedł czas na podsumowanie kolejnej kadencji Rady Gminy Gierałtowie. Pragnę przypomnieć, że Rada Gminy jest organem stanowiącym (uchwałodawczym) oraz kontrolnym pracy Wójta i Urzędu Gminy, zaś władza wykonawcza jest w kompetencji Wójta Gminy, który realizuje wyznaczone cele i kierunki przy pomocy pracowników Urzędu Gminy.

Nasze zadania

Do podstawowych zadań Rady Gminy należą m.in.: analiza, opiniowanie i uchwalanie budżetu gminy; • analiza zleceń i wykonanych umów (inwestycyjnych, remontowych); • analiza pracy jednostek organizacyjnych gminy; • opiniowanie planów ruchu i dodatków do planów ruchu zakładów górniczych w zakresie zgodności z gospodarką przestrzenną, ze szczególnym uwzględnieniem wpływu eksploatacji górniczej na środowisko naturalne, gospodarkę rolną oraz ochronę przeciwpowodziową; • współpraca w zakresie bezpieczeństwa i przestrzegania porządku na terenie gminy oraz najważniejsze; • prace nad dokumentami planistycznymi gminy i ich uchwalanie; • podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy itd.

Planowanie strategiczne

Strategia rozwoju Gminy jest jednym z głównych obszarów pracy Rady. Najważniejszym sukcesem mijającej kadencji było zakończenie prac, przyjęcie i uchwalenie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. Zakończono również prace nad czterema projektami (dla każdego sołectwa osobno) Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego, które są w chwili obecnej na etapie uzgodnień z zewnętrznymi organami jednostek administracji publicznej, takich jak: Wody Polskie - (RZGW), Lasy Państwowe, jednostki administracji geologicznej, zarządców dróg, nadzoru górniczego, gminy ościenne i wiele innych, zaś ostatecznie uzgodnione będą z wojewodą i Ministrem Środowiska.

W trakcie kadencji został również opracowany i uchwalony nowy Statut Gminy, po tym jak poprzedni utracił swoją aktualność z obowiązującymi aktami prawnymi, oraz statuty jednostek pomocniczych (sołectw). Ponadto, **kluczową uchwałą było przyjęcie Programu Rewitalizacji dla naszej gminy na lata 2017 - 2022**, który umożliwił pozyskiwanie dodatkowych funduszy dla gminy. Te podstawowe dokumenty planistyczne, które stanowią prawo miejscowe pozwolą na uporządkowanie przestrzennej gospodarki planistycznej w naszej gminie.

Gmina częścią nowej Metropolii

Częścią strategicznych zadań Rady jest tworzenie partnerstw lokalnych. W trakcie ubiegłej kadencji została podjęta bardzo ważna uchwała **wstąpienia do nowego związku metropolitalnego. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia skupia 41 miast i gmin** oraz organizuje w ramach związku zadania, które do tej pory były rozproszone. Związek



Józef Buchczyk - przewodniczący Rady Gminy Gierałtowie

będzie odpowiadał m.in. za politykę rozwojową, zagospodarowanie przestrzeni, drogi oraz transport publiczny. Pozytywne skutki udziału gminy w związku już odczuliśmy w postaci zastrzyku pieniędzy do budżetu oraz darmowej komunikacji dla młodzieży do 16. roku życia na terenie Metropolii.

Innowacyjna administracja

Rada Gminy promuje nowoczesne i przyjazne mieszkańcom rozwiązania administracyjne. W tym celu podjęto uchwałę w sprawie partnerstwa realizacji projektu „E-rozrachunki, e-podatki, e-opłaty”, ułatwiająca codzienne załatwianie spraw i można śmiało powiedzieć idącą z duchem czasu. Celem projektu jest poprawa efektywności i dostępności usług administracyjnych oraz jakości obsługi klienta oraz kompetencji kadr Gminy.

Praca Rady Gminy została zmodernizowana poprzez jej cyfryzację, wprowadzając system komunikacji „e-sesja” z przekazywaniem dokumentów za pomocą urządzeń elektronicznych, rezygnując z papierowego obiegu dokumentów. System ten również jest wykorzystywany do poprawy pracy Rady w trakcie posiedzeń sesyjnych. Za jego pomocą realizowane są elektroniczne głosowania. Pozwala on również na poprawę komunikacji z Urzędem Gminy i jego referatami.

Partycypacja publiczna

W naszej pracy w budowaniu gminy przyjaznej mieszkańcom, nie możemy zapominać o tym, że z codziennej działalności jesteśmy w ciągu kadencji oceniani i rozliczani. Na przykład, mieszkańcy gminy mają prawo złożyć reklamację bądź petycję. Skutkiem takiej petycji mieszkańca, w ubiegłym miesiącu do biura Rady Gminy wpłynęła skarga Wojewody Śląskiego na Uchwałę Rady Gminy nr XXXV/229/17, w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy. Gdyby taryfa uwzględniła poglądy mieszkańca i wojewody to cena za odprowadzanie ścieków byłaby wyższa o ok. 6zł, (gdyż odsetki należałoby wprowadzić do taryfy). Należy również podkreślić, że dotyczy to taryfy, która już nie obowiązuje, zaś obecna taryfa również ma podobną konstrukcję i aktualny nadzorca - Wody Polskie - nie kwestionuje tego typu konstrukcji taryfy. Sprawę już nieobowiązującej taryfy rozstrzygnie sąd.

Tak czy inaczej Rada Gminy pracuje dla dobra mieszkańców i rozpatruje wszystkie uwagi oraz reklamacje i petycje pod względem merytorycznym, jednocześnie kierując się zasadami przejrzystości oraz dobra publicznego.

Ochrona Gminy przed skutkami eksploatacji górniczej

Rada Gminy zajmuje się wyzwaniami wynikającymi z wpływu eksploatacji górniczej na środowisko naturalne, gospodarkę rolną oraz ochronę przeciwpowodziową.

Ważnym wyzwaniem jest kwestia łącząca wątek kanalizacji sanitarnej i szkód górniczych na terenie gminy. W chwili obecnej jest przygotowywane zlecenie przeprowadzenia inwentaryzacji geodezyjnej sieci kanalizacji sanitarnej. Inaczej rzecz ujmując to sprawdzenie jak na chwilę obecną wygląda niwelacja ww. rurociągów sanitarnych i jak daleko górnictwo już wykorzystowało dotychczasowe spadki grawitacyjne kanalizacji. To pozwoli nam oszacować jak daleko jeszcze i czy w ogóle może jeszcze prowadzić eksploatację górniczą, by w poszczególnych rejonach nie doprowadzić do przeciw spadków, co w konsekwencji doprowadziłoby do zakłócenia pracy kanalizacji sanitarnej i w dalszej konsekwencji do katastrofy ekologicznej.

Należy tutaj podkreślić, że zakładom górniczym prowadzącym eksploatację górniczą na terenie gminy kończą się obecnie koncesje na wydobywanie węgla, więc z pewnością niebawem zjawia się z opiniowaniem tychże planów koncesyjnych w Urzędzie Gminy. Powyższe opracowanie będzie jednym z elementów do obrony naszych terenów przed negatywnymi skutkami eksploatacji oraz podstawowe dokumenty planistyczne takie jak: „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego” oraz „Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego”.

Niestety z wielką przykrością przeczytałem program KWW Razem dla Gminy Gierałtowie, gdzie w jednym z punktów programu wyborczego znalazłem punkt „Nowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego korzystny dla mieszkańców”. To oznacza, że ten komitet ma zamiar obalić aktualne Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy oraz Miejsce Plan Zagospodarowania Przestrzennego. W efekcie, pozwoli to zakładom górniczym praktycznie nie opiniować wniosku koncesyjnego, a w dalszej konsekwencji uzyskać zgodę na wydobywanie węgla pod całym terenem gminy ile tylko sobie zażyczą, a co za tym idzie kolejne Plany Ruchu będą zgodne z nową koncesją.

Potencjalne konsekwencje nieograniczonej eksploatacji górniczej oraz chaosu planistycznego mogą być wyjątkowo szkodliwe dla gminy oraz wszystkich mieszkańców nie tylko w trakcie kadencji przyszłej Rady, ale również przez wiele kolejnych lat. Proszę tylko pamiętać którym liderom będziecie Państwo to zawdzięczać.

Należy tu również bardzo wyraźnie podkreślić, że praca nad powyższymi dokumentami planistycznymi jest niezwykle pracochłonna, czasochłonna oraz bardzo kosztowna. Plan ponownego opracowywania czegoś, co już

istnieje, mija się z zasadami oszczędnego wykorzystania środków publicznych. W tym miejscu pozwolę sobie również odnieść do jednego z komentarzy tego programu a mianowicie, że „plan ma być korzystny dla przedsiębiorców”. Jeśli w pierwszej kolejności priorytetem w ponownie ustalanych Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego mają być interesy biznesu to również składam gratulacje, bo rezultaty tego już są widoczne w krajobrazie Paniówek i Chudowa z ich pierwszymi halami pomiędzy domami. Przestrzeń do budowy tego typu hal jest wyznaczona w gminie na terenie strefy ekonomicznej.

Pozostawiam Państwu i Wyborcom do oceny czy godzimy się na planistyczny chaos i to czy chcemy go mieć w ciągu zabudowy mieszkaniowej.

Zrobiło się niestety „wyborczo”, ale moim obowiązkiem jest poinformowanie Państwa co może nas spotkać pod tego typu populistycznymi deklaracjami i programami wyborczymi, które są bez jakichkolwiek konkretów i są jedynie hasłami o tzw. „Lepszej Gminie”, a które nie pokrywają się z rzeczywistym tokiem procedur administracji publicznej.

Zestawienie toku pracy Rady Gminy

Podsumowując pracę kadencji nie obejdzie się bez liczb. W sumie Rada odbyła **50** posiedzeń sesyjnych, w trakcie których podjęła **355** uchwał. Uchwały tej kadencji Rady Gminy można podzielić na określone grupy: **budżetu i finansów - 146, organizacyjne - 46, oświaty - 33, ochrony środowiska - 18, skarg - 8, programów - 30, planowania przestrzennego - 8, inne uchwały - 66.**

Rada pracowała w 6 komisjach stałych i jednej doraźnej. **Komisja Budżetu i Planowania** odbyła 52 posiedzenia, **Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Sportu - 37** posiedzeń, **Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego - 43** posiedzenia, **Komisja Samorządu, Przestrzegania Prawa i Utrzymania Porządku - 41** posiedzeń, **Komisja Górniczo - 45** posiedzeń, **Komisja Rewizyjna - 23** posiedzenia oraz powołana w trakcie kadencji **Komisja Doraźna - do opiniowania programów funkcjonalno-użytkowych, koncepcji projektowych oraz projektów budowlanych, zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez gminę - 6** posiedzeń.

Szanowni Państwo, drodzy Wyborcy, mamy piękną gminę w której mieszkają fantastyczni ludzie i to powinno nas inspirować do dalszej pracy i kolejnych wyzwań, a wiele spraw mamy do zrobienia i nie stać nas na eksperymenty. Dziękuję Państwu za wsparcie w trakcie tej kadencji oraz cenne uwagi, jednocześnie życząc Państwu wszystkiego dobrego oraz dokonania dobrych i rozsądnych wyborów.

Józef Buchczyk

Podsumowanie kadencji 2014-2018

Szanowni Mieszkańcy!

Upływająca kadencja była bardzo owocna przede wszystkim w realizacji szeregu ważnych inwestycji. Za największą uznać trzeba zakończenie budowy i oddanie do użytku systemu kanalizacji sanitarnej z nowoczesną oczyszczalnią ścieków. Z wydatkowanych na ten cel prawie **125 mln zł**, uzyskaliśmy **58,8 mln zł** dofinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

Inwestycja ta znacząco podniosła standard i komfort życia mieszkańców, a także poprawiła zdecydowanie stan środowiska naturalnego.

Wybudowano kilkanaście ważnych obiektów kubaturowych i drogowych o wartości ok. **40 mln zł**, na sfinansowanie których ponad **20 %** środków pozyskano ze źródeł zewnętrznych.

Do obiektów kubaturowych i sportowych oddanych do użytku w latach 2014-2018 zaliczamy:

- Boisko Sportowe w Chudowie,
- 2 segmenty dydaktyczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gierałtowicach,
- Przedszkole w Paniówkach,
- Ośrodek Zdrowia w Przyszowicach.

Przeprowadzono również szereg ważnych inwestycji drogowych m.in.:

- przebudowa drogi z budową chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Stachury w Gierałtowicach i w Przyszowicach,
- przebudowa ul. Bocznej w Chudowie wraz z nowoczesnym oświetleniem,
- przebudowa ul. Paderewskiego w Gierałtowicach wraz z budową kanalizacji deszczowej i chodnika,
- parking przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Gierałtowicach,
- chodnik przy ul. Powstańców Śląskich w Gierałtowicach,
- chodnik przy ul. Dworskiej w Paniówkach,



Dr inż. Joachim Bargiel,
Wójt Gminy Gierałtowice.

- chodnik przy ul. Zwycięstwa w Paniówkach,
- przebudowa układu drogowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Paniówkach,
- przebudowa ul. Jasnej w Przyszowicach z kanalizacją deszczową, sanitarną i wodociagową,
- przebudowa ul. Wodnej w Przyszowicach z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej, z budową ścieżki rowerowej i chodnika - obecnie w końcowej fazie wykonania.

Efektom realizacji tych inwestycji jest zwiększenie atrakcyjności Gminy Gierałtowice, poprawa warunków życia dla mieszkańców jak i zaproszenie do zamieszkania w naszej gminie, skuteczne - gdyż co roku liczba mieszkańców zwiększa się o ok. 150 osób.

W okresie ostatnich dwu kadencji wzrósł znacząco majątek gminy o ok. **150 mln zł**, co stanowi 4-krotną wartość rocznych dochodów własnych budżetu gminy (**36,5 mln**) oraz prawie 2,5-krotną wartość całego budżetu gminy, kształtującego się w bieżącym roku na poziomie ponad **65 mln zł**. Można to ocenić jako wynik dobrego gospodarowania środkami zarządzanymi przez gminę.

Gmina Gierałtowice należy do jednej z nielicznych w kraju o zerowym zadłużeniu.

W minionej kadencji znacząco poprawiono zabezpieczenia przeciwpowodziowe. Dzięki staraniom gminy dobiega końca obwałowanie rzeki Kłodnicy, zakończono budowę największej przepompowni o wydajności ponad **5 tys. m³/godz.** przy ul. Makoszewskiej w Przyszowicach, wybudowano 2 zbiorniki retencyjne w rejonie potoku Bojkowskiego oraz Gierałtowskiemu o pojemności około **100 tys. m³**.

Na następne lata zaplanowana jest wspólnie z miastami Gliwice i Zabrze, w ramach realizacji programu rządowego, regulacja rzeki Kłodnica oraz utworzenie polderów przeciwpowodziowych.

Gmina rozpoczęła realizację programu polegającego na zapewnieniu osiągnięcia samowystarczalności energetycznej poprzez budowę własnych źródeł energii m.in. metanowych, fotowoltaicznych, biogazowych w ramach tzw. klastra energii, umożliwiającego również obniżenie cen energii elektrycznej dla mieszkańców i przedsiębiorstw funkcjonujących na terenie gminy. Ponadto znacząco zmodernizowano oświetlenie wielu ulic dzięki zastosowaniu nowoczesnego oświetlenia LED, pozwalającego uzyskać duże oszczędności kosztów zużycia energii elektrycznej.

Dużym sukcesem było przystąpienie gminy do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (razem z 40 innymi gminami), umożliwiające korzystanie z licznych programów: m.in. bezpłatnej komunikacji autobusowej dla młodzieży do 16 lat oraz środków finansowych przeznaczonych m.in. na budowę dróg i ścieżek rowerowych (pozyskaliśmy już ponad **3 mln zł**) oraz

w przyszłości także obniżenie ceny wody, dzięki obniżeniu marż za przesył wody.

Poprzez działania związane z oszczędnością energii elektrycznej, wprowadzenie pełnego monitoringu ubytków wody, kontynuację wymiany wodociągów stalowych na PE, możliwe będzie obniżenie ceny wody i ścieków.

W kadencji 2014-2018 trwały prace nad nowym Studium oraz nowym Planem zagospodarowania przestrzennego gminy. Przyjęto także ważny dokument - Program Ograniczania Niskiej Emisji (PONE) umożliwiający mieszkańcom m. in. korzystanie z dofinansowania do ekologicznych pieców, termomodernizacji oraz korzystania z programu „czyste powietrze”.

Dobre efekty uzyskuje się przez systematyczne wspieranie finansowe działań Gminnej Spółki Wodnej, znaczenie tych działań jest istotne przede wszystkim dla rolników.

Corocznie z budżetu gminy wydzielane są tzw. fundusze sołeckie, służące realizacji zadań mniejszych lecz ważnych dla każdej miejscowości.

Bardzo dobrze układała się współpraca z ponad 40 organizacjami pozarządowymi, które aktywnie i skutecznie pracowały dla dobra gminy i jej mieszkańców, organizując wiele spotkań, koncertów, imprez sportowych i rozrywkowych.

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom za zrozumienie, współpracę oraz poparcie, dzięki któremu udało się zrealizować ambitne cele inwestycyjne i społeczne.

Wyrażam nadzieję, że kolejne lata będą dla naszej Gminy okresem dalszego rozwoju.

Z poważaniem,
Wójt Joachim Bargiel

Nowy wóz dla OSP Gierałtowice

W niedzielę, 7 października, odbyło się przekazanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierałtowicach. Został on w całości sfinansowany ze środków budżetu gminy Gierałtowice. - To kolejna inwestycja służąca poprawie bezpieczeństwa mieszkańców - podkreślił w trakcie spotkania wójt Joachim Bargiel.

Na tak nowoczesny sprzęt strażacy z Gierałtowic czekali od dawna. Nic więc dziwnego, że jego przyjęcie miało wyjątkowo uroczysty charakter.

Uroczystość odbyła się na placu przed gierałtowskią remizą, w asyście poczty sztandarowej jednostki i szpaleru



strażaków w galowych mundurach. Przybyłych mieszkańców, radnych gminy, przedstawicieli gminnego ratusza, witał prezes OSP Gierałtowice, druh **Alfred Kubicki**.

Samochód został poświęcony przez powiatowego kapelana strażaków, ks. **Piotra Falińskiego** oraz miejscowego proboszcza, ks. **Marka Sówkę**. Otrzymał imię „Fridek” (- *To na cześć*

prezesa naszej jednostki, który w OSP Gierałtowice działa ponad 60 lat - poinformowali nas strażacy), a uroczyste nadał je przewodniczący RG **Józef Buchczyk**. Ciąg dalszy na str. 6

Żelazna para, Jadwiga i Tadeusz Pierończykowie



Jubilanci z wójtem Gminy (z lewej)

Wyjątkowy jubileusz obchodzą w tym roku państwo **Jadwiga i Tadeusz Pierończykowie** z Gierałtowiec.

We wrześniu świętowali żelazne gody, czyli 65. rocznicę małżeństwa, które zawarli w roku 1953.

Z tej okazji dostojną parę odwiedzili przedstawiciele Urzędu Gminy - wójt **Joachim Bargiel** i kierownik USC, **Mirosław Marcol**. Nie obyło się bez kwiatów i serdecznych życzeń - *jeszcze wielu wspólnych lat w zdrowiu!*

Goście przekazali także małżonkom okolicznościowy dyplom z gratulacjami.

Nowy wóz dla OSP Gierałtowiec Dokończenie ze str. 5

Natomiast wójt **Jachim Bargiel** powierzył kluczyki od samochodu naczelnikowi jednostki - druhowi **Damianowi Slanemu**.

Nowy nabytek strażaków to lekki wóz ratowniczo-gaśniczy z funkcją ratownictwa technicznego. Napędza go 3 litrowy silnik wysokoprężny o mocy 180 KM. W kabinie jest miejsce dla 6 strażaków. Pojazd mieści w zbiornikach 1000 l wody i 130 l piany, posiada drabinę ratowniczą 3-przęsłową. Nowoczesne wyposażenie (m.in. Wysuwany maszt z oświetleniem LED - sterowany za pomocą pilota, kamera cofania, narzędzia hydrauliczne) znacznie usprawni działania strażaków.



Nowy pojazd będzie wykorzystywany w akcjach ratunkowych przy wypadkach drogowych, miejscowych zagrożeniach i mniejszych pożarach.

- *Ma mniejsze gabaryty niż nasz dotychczasowy wóz i jest znacznie szybszy, co poprawi elastyczność działania naszej jednostki* - mówi naczelnik Słany.

- *Podczas przekazania wozu trudno było nie odczuć jak i zauważyć euforii na twarzach druhów. Długo czekaliśmy na taki sprzęt - powiedział nam jeden ze strażaków i dodał: Pozostaje nam życzyć sobie, by służył bezawaryjnie jak najdłużej, a przede wszystkim pomagał ratować życie, zdrowie i mienie mieszkańców naszej miejscowości i gminy.*

Przyszwice. Koncert Pieśni Maryjnych

Usłysz głosy, napełń myśli człowiecze

9 października minęło 80 lat od konsekracji wzniesionego w latach 1937-1938 kościoła w Przyszowicach. Koncert Pieśni Maryjnych idealnie wpisał się w obchody rocznicy tak doniosłego wydarzenia dla przyszowickich wiernych...

Odwoływanie się śpiewem do Maryi ma na Śląsku ma wielowiekowe tradycje. Coroczne Koncerty Pieśni Maryjnych w Przyszowicach są kontynuacją pięknego zwyczaju. Tegoroczna edycja miała jednak wymiar szczególnie - zwłaszcza dla parafian. Odbyła się w niedzielę, 7 października, dwa dni przed 80. rocznicą poświęcenia świątyni.

Na tę symboliczną zbieżność zwrócił uwagę ks. **Adam Niedziela**, proboszcz parafii pod wezwaniem św. Jana Nepomucena, witając chórzystów i słuchaczy. Bardzo możliwe, iż świętujący tamtego dnia nowy kościół bp **Stanisław Adamski** wiedział, iż już od przeszło ćwierćwiecza parafialne uroczystości wzbogaca pięknym śpiewem miejscowy chór „Słowik”. Od tego czasu upłynęło osiem kolejnych dekad i... to się nie zmieniło.

- „Słowik” nadal stara się „z pieśnią przez życie iść, aby drugim radość nieść” - podkreśla prezes chóru **Irena Czumplik**.

Tym razem w tym zbożnym celu miejscowych śpiewaków wsparli przyjaciele z pobliskich chórów: „Bel Canto” (Chudów), „Cecylia” (Paniówek) i „Skowronek” (Gierałtowiec).

Koncert zainaugurował „Skowronek” pod dyrekcją **Beaty Stawowy** i przy akompaniowaniu **Mirosława Marcola**. „Bel Canto” zaśpiewał pod dyrekcją **Barbary Jałowieckiej-Cempury**. Beata Stawowy pokierowała też zespołem z Paniówek, przy akompania-



mencie **Pawła Widery**. Chór-gospodarz wystąpił pod dyrekcją **Barbary Jałowieckiej-Cempury**; akompaniowała **Joanna Kraciuk**. W partiach solowych zaśpiewały **Patrycja Cempulik-Włodarz** oraz **Dorota i Agnieszka Lomania**.

Zabrzmiały utwory klasyczne i znane, ale śpiewacy nie stronili też od dzieł mniej popularnych. „Ave Maria” (Gounod, Schubert), „Ave Verum” (Mozart), „Witaj Królowo Anielska” czy „Litanie Loretańska” - tych dzieł nie sposób słuchać obojętnie. Ogromne wrażenie na zebranych zrobiła „Bogurodzica” - hymn, wyśpiewany przez rycerzy przed zwycięstwem w bitwie

pod Grunwaldem w 1410 roku (ale też przed klęską pod Warną - w 1444 roku...).

Piękny śpiew podziwiali i oklaskiwali m.in. wójt gminy Gierałtowiec **Joachim Bargiel** i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury **Piotr Rychlewski**. Nie poprzestali na brawach, obdarowując panie dyrygentki kwiatami. Koncert, prowadzony przez **Justynę Karwat**, zakończyło wspólne odśpiewanie hymnu „Z dawna Polski Tyś Królową”. Impreza została zorganizowana przez przyszowicką parafię, chór Słowik i gierałtowski GOK.

Bogusław Wilk, współpraca Tadeusz Puchalka

Lokalnie, regionalnie i tradycyjnie - wiem co zjem - pyszne spotkania z KGW Gierałtowiec

Koło Gospodyń Wiejskich w Gierałtowiecach od czerwca tego roku realizuje program: „Lokalnie, regionalnie i tradycyjnie - wiem co zjem”, Fundacji Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej i Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego. Warto zaznaczyć, iż możliwość tę miało tylko 29 kół z 9 województw Polski. O kwalifikacji do etapu warsztatowego zdecydowało zgłoszenie najciekawszych potraw oraz aktywność w lokalnej społeczności.

W czerwcu Panie brały udział w dwudniowym szkoleniu i warsztatach kulinarnych w Centrum Współpracy Międzynarodowej w Grodnie koło Międzyzdrojów. Tam zdobyły wiedzę m.in. na temat promocji lokalnych i regionalnych produktów. Nabrały nowych umiejętności kulinarnych, podzieliły się także recepturą na swoje sztandarowe danie jakim jest „**Żur śląski na wędzonych kościach i domowym zakwasie**”. Oczywiście Dożynki Gminy Gierałtowiec w Przyszowicach, również nie obyły się bez stoiska z najpiękniejszymi wyrobami koła gospodyń.



Natomiast 10 października przedstawicielki KGW z Gierałtowiec: **Maria Hajduk** oraz **Genowefa Kinastowska**, przeprowadziły warsztaty z dziećmi. Wychowankowie **Grażyny Lubszczyk** - klasa 4c, mieli niezwykłą okazję degustować smakołyki jakimi uraczyły je gospodynie.

Różnorodność smaków, kolorów i konsystencji oraz tradycyjne przygotowanie przypadły wszystkim do gustu. Każdy miał możliwość skosztować

mniej lub bardziej znanych produktów i przetworów. Na stole znalazły się domowej roboty masło, dżemy, świeżo wyciśnięte soki, koktajl, bakalie, owoce suszone, domowej roboty żelki oraz melasa. Jednym słowem dary ogrodu i pola podane w najzdrowszy sposób. Dzieci zachwyciły nie tylko słodkie smaki ale były również pod wrażeniem masła, które jak przyznały wyszło idealnie!

/M. M-B/

Memoriał Tadeusza Łady

V memoriał Tadeusza Łady o Puchar Wójta Gminy potwierdził, że w Gierałtowiecach organizuje się ciekawe turnieje bokserkie, które ogląda coraz więcej kibiców.

Zawody rozegrano 5 października w hali przy ulicy Stachury w Gierałtowiecach. Uczestniczyli w nich reprezentanci 13 klubów, m.in. z Poznania, Wrocławia, Wałbrzycha, Częstochowy, Sosnowca, Żywca oraz Gardy Gierałtowiec - gospodarza i organizatora zawodów. Gościem specjalnym był **Robert ARAB Parzęczewski** - młodzieżowy mistrz świata federacji WBO, w wadze półciężkiej.

W ramach memoriału stoczono 13 walk turniejowych oraz 3 towarzyskie. Puchar Wójta Gminy Gierałtowiec zdobył junior Gardy **Remigiusz Skoczyński** (75 kg) za zwycięską walkę (3-0) z **Kamilę Barwińskim** (Akademia Boks Roberta Gortata). Tytuł najlepszej zawodniczki turnieju również przyznano reprezentantce gospodarzy, kadetce **Izabeli Rozkoszek** (48 kg), która ładnym stylem pokonała 3-0 **Natalię Żygadło** z Oławy. Z pięściarzy Gardy walki wygrali również senior **Mateusz Wuzik** (64 kg) i junior wagi ciężkiej, **Bartłomiej Bień**. Najmłodszy pięściarz z Gierałtowiec, **Mile-**



W czerwonym kostiumie Izabela Rozkoszek (Garda) - najlepsza zawodniczka turnieju.

na Mandziej i Dawid Zarzeka, zremisowali ze swoimi przeciwnikami w walkach towarzyskich.

Turniej zakończył się drużynowym sukcesem Gardy Gierałtowiec. Miejsce drugie w tej klasyfikacji zajęła Akademia Boks Roberta Gortata.

Podczas Memoriału prezes Śląskiego Związku Bokserskiego i członek Zarządu Polskiego Związku Bokserskiego, **Andrzej Filipek**, wręczył

odznaki Polskiego Związku Bokserskiego za zasługi dla Polskiego Boks. Brązową otrzymali m.in.: **Michał Pietras** - Garda, **Waldemar Dombek** - starosta gliwicki i **Piotr Rychlewski** - dyrektor GOK w Gierałtowiecach. Srebrną: **Wojciech Jezusek** - prezes i **Grzegorz Mikulski** - trener Gardy. Złotą odebrał pierwszy trener Gardy **Adam Spiecha**.

/JM/

NAUKOBUS w Paniówkach

24 i 25 wrzesień w Szkole Podstawowej w Paniówkach był niezwykłym czasem rozwijania pasji i nauki przez zabawę! W tych dniach odbył się Festiwal Nauki, którego największą atrakcją była wystawa eksponatów z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Na wystawie „Eksperymentuj” uczniowie szkoły i zaproszeni goście z innych gminnych szkół oraz Ośrodka dla Niepełnosprawnych w Borowej Wsi doświadczali nauki wszystkimi zmysłami. Każdy mógł samodzielnie przekonać się jak ciężko pracuje ludzkie serce, poczuć siłę ciśnienia atmosferycznego, sprawdzić swój refleks, posterować wyładowaniami ele-



ktycznymi czy też pogłównkować nad łamigłówkami.

Działanie eksponatów i prezentowane zjawiska objaśniali edukatorzy z CNK. Oprócz tego uczniowie mogli wziąć udział w zajęciach prowadzonych przez zaproszone osoby



związane z nauką w przeróżnych jej odsłonach. Samodzielne eksperymentowanie to doskonała metoda uczenia się i poznawania świata, a wizyta Naukobusa pozwoliła dużym i małym poczuć prawdziwą radość z odkrywania tajemnic nauki.

AP

Warsztaty Kulinarne w GOK

Pierwsze warsztaty kulinarne w tym sezonie już z nami! 4 października inaugurowaliśmy kolejny cykl tematem „Słodko na patelni”.

Młodzi kucharze zmierzali się z prawdziwym wyzwaniem jakim są naleśniki i racuchy. Proste składniki, natomiast sztuka usmażenia, tak by wyszedł idealny smakołyk to wyzwanie i dla dorosłych! Obracanie placuszków bez używania łopatki to wyczyn! Mistrzynią w tej dziedzinie była prowadząca warsztaty Bożena Kowol, nieliczni odważni poszli w jej ślady.

Dzieci poradziły sobie świetnie każdy wyczarował na patelni swój naleśnik i racuch drożdżowy, a następnie położył wybrane przez siebie dodatki. Jedzenie zniknęło z talerzy błyskawicznie.

/M. M-B/



Piłka nożna

Tempo prowadzi w kasie B

Po 9 spotkaniach rozegranych w ramach klasy B (grupa Zabrze) na czele tabeli znajduje się TEMPO Paniówek, Mając 20 pkt. Tyle samo punktów ma Victoria Pilchowice. Na trzecim miejscu jest Walka Zabrze - 18 pkt.

W klasie A (grupa Zabrze) Gwiazda Chudów zdobyła 22 punkty w 11 meczach i zajmuje 4. miejsce w tabeli. Prowadzi Concordia Knurów - 28 pkt.

Jedność Przyszowice w 11. kolejce (13 października) wygrała 4-0 mecz z Czarnymi Pyskowice i umocniła się na czwartej pozycji w lidze okręgowej.

Liga okręgowa, gr. Katowice II

Klub	Sezon - 2018/2019	
	M.	Pkt.
1. Unia Książenice	11	30
2. Rymer Rybnik	11	28
3. Piast II Gliwice	10	23
4. Jedność 32 Przyszowice	11	22
5. Pierwszy Chwałowice	11	18
6. Sośnica Gliwice	10	17
7. MKS Czerwionka	11	16
8. KS 94 Rachowice	11	14
9. Zameczek Czernica	11	13
10. Tęcza Wielowieś	11	13
11. ROW 1964 II Rybnik	11	13
12. Orzeł Mokre	11	12
13. Naprzód Lipiny	11	11
14. Czarni Pyskowice	11	7
15. Naprzód Rydułtowy	11	5
16. Przyszłość Ciochowice	11	4

GMINNY OŚRODEK KULTURY W GIERAŁTOWICACH

ZAJĘCIA FITNESS DLA POCZĄTKUJĄCYCH ŚRODA 18.00-18.50

Chcesz poprawić kondycję, samopoczucie, sylwetkę, zadbać o zdrowie lub po prostu - zrobić coś dla siebie?!

Rozpocznij z nami swoją przygodę z Fitnessem!

Proponujemy zajęcia o umiarkowanej intensywności, w trakcie których zmęczysz się ale poczujesz też satysfakcję.

Informacje pod nr. telefonu: 32 301 15 12

WARSZTATY KULINARNE DLA DZIECI



REKLAMA w „WIEŚCIACH”

Zareklamuj swoją firmę w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu o wymiarach: 52 mm x 59 mm to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również zamieszczać prywatne anonsy z życzeniami, gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 798 921 961
e-mail: jurekm@vp.pl

Gmina doceniła przedsiębiorców

Znany zwycięzców konkursu: Filary Przedsiębiorczości w Gminie Gierałtowie - 2018. Jego wyniki (w czterech kategoriach) ogłoszone zostały we wtorek, 9 października, w trakcie gali, która odbyła się w sali konferencyjnej hotelu Biały Dom w Paniówkach.

Konkurs zorganizował Urząd Gminy Gierałtowie. Jego laureaci - szefowie znanych firm działających na terenie gminy - uhonorowani zostali okolicznościowymi dyplomami oraz statuetkami.

W kategorii **I - Przedsiębiorca zasłużony dla gminy** - odebrali je **Marek Dylus** i **Karol Dylus** z firmy PROTECH Sp. z o.o. z Paniówek.

W kategorii **II - Przedsiębiorca innowacyjny** - nagrodę przyznano **Dariuszowi Gatnerowi** z FHU DAREX z Przyszowic. Kategoria **III** zarezerwowana była dla **kobiety przedsiębiorcy** - tytuł ten przyznano **Dorocie Wróbel**, właścicielce firmy Fasson, Dorota Wróbel z Paniówek.

W kategorii **IV** uhonorowano - **przedsiębiorcę o znaczącym potencjale dla rozwoju gminy Gierałtowie** - tytuł ten otrzymał **Henryk Allaut** - szef firmy Chiron Polska z Paniówek.



- *Konkursowi przyświecała chęć docenienia przedsiębiorców za ich wkład w rozwój gminy* - mówił w trakcie uroczystości wójt **Joachim Bargiel**. Z kolei **Marek Dylus** z firmy PROTECH podkreślił znaczenie dobrej współpracy pomiędzy przedsiębiorcami a urzędnikami - *pozwala to skupić się sprawach związanych z rozwojem firmy* - mówił założyciel PROTECHU.



Laureaci konkursu - od lewej: Dariusz Gatner, Karol Dylus, Marek Dylus, Dorota Wróbel i Henryk Allaut.

Nagrody wręczał wójt Bargiel. Wyróżnionym gratulowali także obecni na gali parlamentarzyści i samorządowcy: senator **Krzysztof Probiez**, poseł **Piotr Pyzik** i starosta gliwicki **Waldemar Dombek**. Spotkanie uświetnił tenor **Sylwester Targosz-Szalonek**, dedykując uczestnikom wiankę pieśni neapolitańskich oraz utworów operetkowych, zbierając przy tym gorące brawa.

Na gali odczytany został list od ministra **Jadwigi Emilewicz**, skierowany do uczestników spotkania. Uczynił to **Petros Tovmasyan** - prezes Zarządu Instytutu Pracy i Edukacji z Gliwic. Koordynatorem konkursu, a także prowadzącą galę, była **Danuta Kondraciuk** z Gierałtowskiego Centrum Rozwoju.

To była pierwsza edycja konkursu „Filary Przedsiębiorczości w Gminie Gierałtowie”. Warto zwrócić uwagę, iż skierowany jest on szerokiego i bardzo ważnego grona ludzi prowadzących działalność gospodarczą. W liczącej 12 tys. mieszkańców gminie

Panel informacyjno-naukowy

W ramach spotkania z przedsiębiorcami odbył się również panel informacyjno-naukowy, w którym wystąpili m.in.: dr inż. **Marcin Niedopytalski** z Politechniki Śląskiej, prezentując wykład pt. „Przeobrażenia w energetyce, w tym funkcjonowanie klastra energii w gminie Gierałtowie, a rozwój przedsiębiorczości”, **Marek Litwinowicz** z Krajowej Agencji Poszanowania Energii S.A., przybliżając „Rezultaty projektu Pubnef jako wsparcia lokalnego rozwoju ze szczegółowym uwzględnieniem poprawy efektywności energetycznej”, **Andrzej Puksza** z Krajowej Izby Gospodarczej (KIG), który poinformował o pracy Komitetu ds. Kreowania Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy oraz **Ewelina Woźnica** z Gierałtowskiego Centrum Rozwoju (działającego w strukturach UG Gierałtowie), przedstawiając „Przegląd przedsiębiorczości w gminie Gierałtowie” oraz źródła finansowania przedsiębiorcy.

Gierałtowie działa ponad 800 podmiotów gospodarczych, w tym 96 spółek handlowych i 57 spółek cywilnych (dane GUS z 2017 r.). Przedsiębiorcy ci są pracodawcami wielu mieszkańców gminy i co ważne - zasilają jej budżet pieniędzmi zawartymi w podatkach i opłatach.

/JM/

PROTECH Spółka z o.o.

Firma ma siedzibę przy ul. Darwina w Paniówkach. Została założona w roku **1997** przez **Marka Dylusa**. Obecnie prowadzi jej **Karol Dylus**. Od roku 2003 do 2012 działała od nazwą LOMA Polska, jako spółka z o.o. z udziałem kapitału niemieckiego. Od roku 2012 działa pod obecną nazwą PROTECH. W tymże roku udziały niemieckiego partnera zostały przejęte przez obecnych właścicieli spółki.

Firma zajmuje się precyzyjną obróbką skrawaniem. Wykonuje elementy, które są komponentami w samochodach (m.in. **BMW, Audi, VW, Mercedes-Benz**), samolotach, maszynach oraz urządzeniach medycznych.

Obecnie firma pracuje nad innowacyjnym urządzeniem wizyjnego pomiaru produktów. Stale wprowadza nowe produkty na zlecenie koncernów motoryzacyjnych, lotniczych, maszynowych oraz medycznych.

... PROTECH zatrudnia około **50** pracowników i zamierza stworzyć kolejne miejsca pracy. Firma regularnie wspiera lokalne inicjatywy kulturalne, społeczne i charytatywne.

FHU DAREX, Dariusz Gatner

Firma powstała w roku **1997**. Obecnie zatrudnia **24** pracowników. Jej siedziba mieści się w Przyszowicach przy ul. Brzeg.

DAREX realizuje inwestycje o charakterze innowacyjnym, m.in. w zakresie produkcji komponentów medycznych oraz drukarek 3D. Firma uruchomiła produkcję hybrydowych turbin wiatrowych. Prowadzi także badania naukowo-rozwojowe w tym zakresie i może pochwalić się nowymi rozwiązaniami w produkcji typoszeregu hybrydowych turbin wiatrowych, w układzie szeregowym, o osi poziomej. Współpracuje z Politechniką Śląską i Lubelską.

Wdrożyła systemy: ISO 9001, 18001, 14001, obróbkę elementów wielkogabarytowych przy pomocy obrabiarek CNC. Posiada nowoczesny zakład produkcyjny. Atutem firmy jest znakomita kadra pracownicza.

DAREX sponсорuje i wspiera LKS Tempo Paniówek oraz Silesie Greenpower.

Fasson, Dorota Wróbel

Firma założona została w Paniówkach, w roku **2001**. Zajmuje się projektowaniem, produkcją i sprzedażą sukien ślubnych, a od roku **2017** w swojej ofercie ma również odzież męską. Zatrudnia **10** pracowników.

Fasson, Dorota Wróbel jest dobrze rozpoznawalną marką w branży damskiej mody ślubnej. Firma ciągle opracowuje nowe kroje i techniki produkcji. Uczestniczy w targach krajowych i zagranicznych. Współpracuje z salonami, m.in. w Łodzi, Poznaniu, Bielsku-Białej. Może pochwalić się kreacjami uszytymi dla wielu znanych kobiet, m.in. dla Barbary Tatory (Miss Polonia 2007).

Renoma firmy sprawia, że do Paniówek po suknie ślubne przyjeżdżają panie nawet z odległych stron Polski.

Chiron Polska

Firma powstała w roku **2006**. Mieści się w Paniówkach przy ul. Darwina. Chiron zajmuje się produkcją, naprawą, serwisem i wynajmem maszyn i urządzeń CNC, służących do precyzyjnej obróbki metali.

W Paniówkach zatrudnionych jest obecnie 25 osób. Szef firmy - Henryk Allaut - opłaca swoim pracownikom lekcje języka niemieckiego oraz szkolenia. Chiron Polska współpracuje z firmami zagranicznymi oraz świadczy usługi w kraju i poza granicami, m.in. w Czechach, Słowacji i na Węgrzech.

/JM, źródło:GCR/

